



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

19 сентября 2024 г.

№ 104

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 27.04.2017 № 51

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 27.04.2017 № 51 «О создании эвакуационной комиссии Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слово «, постановлением» заменить словами «и постановлением», слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов»;

2) пункт 4 признать утратившим силу;

3) в Положении об эвакуационной комиссии Ульяновской области:

а) в разделе 1:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Комиссия осуществляет координацию деятельности эвакуационных органов, создаваемых на территории Ульяновской области.

Во взаимодействии с эвакуационными органами муниципальных образований Ульяновской области эвакуационная комиссия организует и проводит эвакуацию на территории Ульяновской области:

лиц, обучающихся в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, совместно с педагогическими работниками, иными работниками указанных образовательных организаций и членами их семей в случае отсутствия возможности проведения эвакуации обучающихся вместе с их родителями (иными законными представителями);

лиц, обучающихся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, совместно с педагогическими работниками, иными работниками образовательных организаций и членами их семей;

лиц, пребывающих в организациях для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также в организациях, предоставляющих социальные услуги, совместно с их работниками, осуществляющих профессиональную деятельность на должностях обслуживающего персонала, и членами их семей;

маломобильных групп населения, определённых «СП 59.13330.2020. Свод правил. Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения. СНиП 35-01-2001»;

пациентов, находящихся в медицинских организациях, включая больницы, госпитали, амбулатории и поликлиники, лиц, находящихся в санаторно-курортных организациях;

неработающего населения.»;

в пункте 1.6:

в абзаце седьмом слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов»;

в абзаце восьмом слова «государственной власти» исключить;

б) в разделе 2:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Основными задачами комиссии являются:

планирование, подготовка, организация проведения и всестороннего обеспечения эвакуации на территории Ульяновской области;

координация деятельности эвакуационных органов, создаваемых на территории Ульяновской области;

обеспечение согласованности действий органов управления и сил, а также использования средств, обеспечивающих проведение эвакуационных мероприятий на территории Ульяновской области.»;

в пункте 2.2:

в подпункте 1:

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) разработка совместно с органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и исполнительными органами Ульяновской области плана эвакуационных мероприятий в Ульяновской области, а также его ежегодное уточнение»;

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) осуществление контроля за разработкой планов эвакуационных мероприятий в муниципальных образованиях «город Ульяновск» и «город Димитровград», территории которых отнесены к группе по гражданской обороне (далее – планы эвакуационных мероприятий территорий, отнесённых к группе по ГО), а также планов эвакуационных мероприятий в муниципальном образовании «город Новоульяновск» и муниципальных районах Ульяновской области, территории которых не отнесены к группе по гражданской обороне (далее – планы эвакуационных мероприятий муниципальных образований);

в подпунктах «д» и «е» слова «муниципальных планов эвакуации и рассредоточения населения, муниципальных планов приёма, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения» заменить словами «планов эвакуационных мероприятий территорий, отнесённых к группе по ГО, планов эвакуационных мероприятий муниципальных образований»;

в подпункте «ж» слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов»;

в подпункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2) в период нарастания угрозы агрессии против Российской Федерации до объявления мобилизации в Российской Федерации:»;

в подпункте «а» слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов»;

в подпункте «г» слова «муниципальных планов эвакуации и рассредоточения населения» заменить словами «планов эвакуационных мероприятий территорий, отнесённых к группе по ГО»;

в подпункте «д» слова «муниципальных планов приёма, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения» заменить словами «планов эвакуационных мероприятий муниципальных образований»;

в подпункте «и» слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов»;

в подпункте 3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3) при получении сигнала (распоряжения) о проведении эвакуационных мероприятий:»;

в подпункте «е» слова «муниципальных планов эвакуации и рассредоточения населения» заменить словами «планов эвакуационных мероприятий территорий, отнесённых к группе по ГО»;

в подпункте «ж» слова «муниципальных планов приёма, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения» заменить словами «планов эвакуационных мероприятий муниципальных образований»;

подпункт «з» признать утратившим силу;

подпункт «и» изложить в следующей редакции:

«и) взаимодействует с Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области, военным комиссариатом Ульяновской области, Управлением Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Ульяновской области по вопросам обеспечения общественной безопасности и охраны общественного порядка, а также сохранности материальных, культурных ценностей и архивных документов в ходе проведения эвакуационных мероприятий, в том числе по вопросам организации движения и сопровождения эвакуационных колонн по установленным маршрутам»;

в) в абзацах втором и четвёртом раздела 3 слова «государственной власти» исключить;

г) в разделе 8:

в пункте 8.1:

в подпункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2) в период нарастания угрозы агрессии против Российской Федерации до объявления мобилизации в Российской Федерации:»;

в подпункте «в» слова «эвакуации и рассредоточения населения, материальных и культурных ценностей» заменить словами «эвакуационных мероприятий»;

в подпункте «е» и «з» слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов»;

в подпункте 3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3) при получении сигнала (распоряжения) о проведении эвакуационных мероприятий:»;

в подпункте «в» слова «муниципальных планов эвакуации и рассредоточения населения» заменить словами «планов эвакуационных мероприятий территорий, отнесённых к группе по ГО»;

в подпункте «г» слова «муниципальных планов приёма, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения» заменить словами «планов эвакуационных мероприятий муниципальных образований»;

в подпункте «з» слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов»;

в пункте 8.2:

в подпункте «а» подпункта 1 слова «муниципальных планов приёма, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения» заменить словами «планов эвакуационных мероприятий муниципальных образований»;

в подпункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2) в период нарастания угрозы агрессии против Российской Федерации до объявления мобилизации в Российской Федерации:»;

в подпункте «а» слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов»;

в подпункте «б» слова «муниципальных планов приёма, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения» заменить словами «планов эвакуационных мероприятий муниципальных образований»;

в подпункте «г» слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов»;

абзац первый подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«3) при получении сигнала (распоряжения) о проведении эвакуационных мероприятий:»;

в пункте 8.3:

в подпункте «д» подпункта 1 слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов»;

абзац первый подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) в период нарастания угрозы агрессии против Российской Федерации до объявления мобилизации в Российской Федерации:»;

абзац первый подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«3) при получении сигнала (распоряжения) о проведении эвакуационных мероприятий:»;

в пункте 8.4:

абзац первый подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) в период нарастания угрозы агрессии против Российской Федерации до объявления мобилизации в Российской Федерации:»;

абзац первый подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«3) при получении сигнала (распоряжения) о проведении эвакуационных мероприятий:»;

в пункте 8.5:

в подпункте «а» подпункта 1 слова «эвакуации и рассредоточения населения, материальных и культурных ценностей» заменить словами «эвакуационных мероприятий в»;

в подпункте 2:

абзац первый подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) в период нарастания угрозы агрессии против Российской Федерации до объявления мобилизации в Российской Федерации:»;

в подпункте «а» слова «эвакуации и рассредоточения населения, материальных и культурных ценностей на территории» заменить словами «эвакуационных мероприятий в»;

абзац первый подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«3) при получении сигнала (распоряжения) о проведении эвакуационных мероприятий:»;

в пункте 8.6:

абзац первый подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) в период нарастания угрозы агрессии против Российской Федерации до объявления мобилизации в Российской Федерации:»;

абзац первый подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«3) при получении сигнала (распоряжения) о проведении эвакуационных мероприятий:»;

в пункте 8.7:

в подпункте «а» подпункта 1 слова «муниципальных планов приёма, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения» заменить словами «планов эвакуационных мероприятий муниципальных образований»;

в подпункте 2:

абзац первый подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) в период нарастания угрозы агрессии против Российской Федерации до объявления мобилизации в Российской Федерации:»;

в подпункте «а» слова «муниципальных планов приёма, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения» заменить словами «планов эвакуационных мероприятий муниципальных образований»;

в подпункте 3:

абзац первый подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«3) при получении сигнала (распоряжения) о проведении эвакуационных мероприятий:»;

в подпункте «г» слова «муниципальных планов приёма, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения» заменить словами «планов эвакуационных мероприятий муниципальных образований»;

в пункте 8.8:

абзац первый подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) в период нарастания угрозы агрессии против Российской Федерации до объявления мобилизации в Российской Федерации:»;

абзац первый подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«3) при получении сигнала (распоряжения) о проведении эвакуационных мероприятий:»;

в пункте 8.9:

в абзаце первом слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов»;

в подпункте 1:

в подпункте «а» слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов»;

в подпункте «б» слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов»;

в подпункте «в» слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов»;

в подпункте «г» слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов»;

в подпункте «д» слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов»;

в подпункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2) в период нарастания угрозы агрессии против Российской Федерации до объявления мобилизации в Российской Федерации:»;

в подпункте «а» слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов»;

в подпункте «б» слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов»;

в подпункте «в» слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов»;

в подпункте «г» слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов»;

в подпункте 3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3) при получении сигнала (распоряжения) о проведении эвакуационных мероприятий:»;

в подпункте «а» слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов»;

в подпункте «б» слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов»;

в подпункте «в» слова «материальными и культурными ценностями» заменить словами «материальными, культурными ценностями и архивными документами»;

в подпункте «г» слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов»;

в подпункте «д» слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских